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AUTORIZA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAIS SUPLEMENTARES PARA SUPRIMENTO DE DOTAGOES NO ORGAMENTO VIGENTE E DA

QUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE. no uso de suas atribuigdes legais conferidas pelos artigos 90, inciso Vi e

116, inciso [, alinea "'|", todos da Lei Organica do Muncipio, promuigada em 29 de junho de 1990, e
CONSIDERANDO o disposto na Lel 4,320/64 e Lel Or¢gamentéria Municipal 5.843/2016
CONSIDERANDO que a abertura de crédito se dara mediante suplementagio:

DECRETA:
[

Decreta: Artigo 1° Ficam abertos creditos Adicionals Suplementares para suprir as seguintes dotagées do orgamento

vigente:

Classificag8o Orgamentaria  Ficha Cédigo FR Descrigio Valor
02 PODER EXECUTIVC

02024 SECRETARIA DA FAZENDA

02024001 SECRETARIA DA FAZENDA

02024001.04 ADMINISTRACAQ

02024001.04.122 ADMINISTRAGAO GERAL

02024001.04.122.0001 APOIO ADMINISTRATIVO

02024001.04.122.0001.2.002 MANUT. ATIV. SEC. MUN. FAZENDA

02024001.04.122.0001.2,002 193 3350390000 100 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica 104.425,00
02025 SECRETARIA DE EDUCACAQ

02025001 SECRETARIA DE EDUCACAO

02025001.12 EDUCACAQ

02025001.12.122 ADMINISTRACAO GERAL

02025001.12.122.0001 APQIO ADMINISTRATIVO

02025001.12.122.0001.2.053 MANUT. ATIV, SEC. MUN. EDUCAGAO

02025001.12.122.0001.2.053 233 3390920000 101 Despesas de Exercicios Anteriores 7.746,00
02025001.12.361 ENSINO FUNDAMENTAL

02025001.12.361.0012 DESENVOLVIMENTO PEDAGOGICO

02025001.12.361.0012.2.062 MANUT, TRANSPORTE ESCOLAR

02025001.12.361.0012.2.062 278 3390390000 101 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica 100.000,00
02026 SECRETARIA DE SAUDE - FMS

02026001 SECRETARIA DE SAUDE - FMS

02026001.10 SAUDE

02026001.10.122 A_DMIN!STRA(;AO GERAL

02026001.10.122,0001 APQOIO ADMINISTRATIVQ

02026001.10.122.0001.2,023 MANUT. ATIVIDADES SEC. MUN. SAUDE

02026001.10.122.0001.2.023 412 3390390000 102 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica 130.000,00
02026001.10.301 ATENCAO BASICA

02026001.10.301.0007 ATENGAQ BASICA

02026001.10.301.0007.2.027 MANUT. ATENGAO BASICA

02026001.10.301,0007.2.027 474 3390360000 102 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Flsica 20.000,00
02027 SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

02027001 SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

02027001.04 ADMINISTRACAQO

02027001.04.122 ADMINISTRAGAQ GERAL

02027001.04.122.0001 APQIO ADMINISTRATIVO

02027001.04.122.0001.2.073 MANUT, ATIV. SEC. MUN. OBRAS

02027001.04.122.0001.2.073 714 3330040000 100 Cbntratagao por Tempo Determinado 10.000,00

02030 SECRETARIA DE CULTURA

02030001 SECRETARIA DE CULTURA

02030001.13 CULTURA R
02030001.13.122 ADMINISTRAGAO GERAL |
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Classificagfio Orgamentaria  Ficha Cddigo FR Descricic Valor
02030001.13.122.0001 APOIO ADMINISTRATIVO
02030001,13.122.0001.2.108 MANUT. ATIV, SEC. MUN. CULTURA
02030001.13.122.0001.2.108 885 3390300000 100 Material de Consumo 5.000,00
02030001.13.391 PATRIMONIO HIST.,ARTIST. E ARQUEOLOGIGO
02030001.13.391.0014 PROGRAMA DE VALORIZAGAQ SOCIOCULTURAL
02030001.13.391.0014,1,096 PROM. PATRIM. EXPRESSOES CULTURAIS
02030001.13.391.0014.1.096 896 3390390000 100 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00
02031 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02031001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02031001.08 ASSISTENCIA SOCIAL
02031001,08.122 ADMIN]STRA(;AO GERAL
02031001.08.122.0006 PROGRAMA DE GESTAO
02031001.08.122.0006.,1.009 PROJETO CIDADANIA
02031001.08.122.0006.1.009 960 3390300000 129 Material de Consumo 70.206,07
02031001.08.244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
02031001.08.244.0005 ASSITENCIA COMUNITARIA
02031001.,08.244,0005.1.122 BENEFICIOS EVENTUAIS
02031001.08.244.0005.1.122 1011 3380480000 100 Outros Auxllios Financeiros a Pessoas Fisicas 6.745,20
02034 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
02034001 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
02034001.27 DESPORTO E LAZER
02034001.27.812 DESPORTO COMUNITARIO
02034001.27.812.0025 PROG DESENV E VALORIZ DO ESPORTE
02034001.27.812.0025.1.110 APOIO A EVENTOS ESPORTIVOS/RECREATIVOS
02034001.27.812,0025.1.110 1325 3390350000 100 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica 50.000,00
Total: 534.122,27
Art: 2° Para cumprimento do disposto no artigo 1° fica AUTORIZADO o cancelamento da mesma importancia nas seguintes
dotagbes:
Da Suplementagio
Classificagfo Orgamentaria  Ficha Cédigo FR Descrigio Valor
0z PODER EXECUTIVO
02021 GABINETE E ASSESSORIAS
02021001 GABINETE E ASSESSORIAS
02021001.04 ADMINISTRACAO
02021001.04.122 ADMINISTRACAO GERAL
02021001.04.122.0001 APOIO ADMINISTRATIVO
02021001.04.122.0001.2.087 MANUTENGAO ATIVIDADES DO GABINETE
02021001.04.122.0001.2.087 43 3190110000 100 Vencimentos e Vanlagens Fixas - Pessoal Civil 35.000,00
02022 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02022001 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAE
02022001.08 ASSISTENCIA SOCIAL
02022001.08.306 ALIMENTAGCAC E NUTRICAQ
02022001.08.306.0005 ASSITENCIA COMUNITARIA
02022001.08.306.0005.1.015 SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
02022001.08.306.0005.1.015 116 3390300000 100 Material de Consumo 6.745,20

02024

02024001
02024001.04
02024001.04.122

SECRETARIA DA FAZENDA,
SECRETARIA DA FAZENDA
ADMINISTRACAQ

ADMINISTRAGAO GERAL
)
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02024001.04,122.6001
02024001.04.122.0001.2.002
02024001.04.122.0001.2.002
02024001.04.122.0001.2.002
02024001.04.122.0001.2.002
02024001.04.122.0001.2.002
02024001.04.122.0001.2.003
02024001.04.122.0001.2.003
02024001.04.122.0001.2.003
02025

02025001

02025001.12
02025001.12.122
02025001.12.122.0001
02025001.12.122.0001,2.053
02025001.12.122.0001.2.053
02025001.12.361
02025001.12.361.0012
02025001,12.361.0012.2.057
02025001,12.361.0012.2.057
02026

02026001

02026001.10
02026001.10.122
02026001.10.122.0001
02026001.10.122.0001.2.023
02026001.10.122.0001.2.023
02026001.10.122.0001.2.023
02026001.10.303
02026001.10.303.0008
02026001.10.303.0008.2.032
02026001.10.303.0008.2.032
02027

02027001

02027001.04
02027001.04.122
02027001.04.122.0001
02027001.04.122.0001.2.073
02027001.04.122.0001.2.073
02030

02030001

02030001.13
02030001.13.391
02030001.13.391.0014
02030001.13.391.0014.1,096
02030001.13.391.0014.1.096
02030001.13.391.0014.1.105
02030001.13.391.0014.1.105
02030001.13.392
02030001.13.392.0014
02030001.13.392.0014.1.106
02030001.13.392.0014.1.106
02031

190 3390140000 100
191 3390300000 100
185 3380520000 100
198 4450520000 100

200 3390300000 100
201 3390390000 100

230 3390390000 101

259 4490510000 101

408 3390320000 102
423 4490520000 102

617 3380300000 102

711 3190130000 100

883 3350300000 100

909 4490520000 100

937 3390300000 100

APOIO ADMINISTRATIVO

MANUT. ATIV. SEC. MUN. FAZENDA
Diarias - Civil

Material de Consumo

Despesas de Exerclcios Anteriores
Equipamentos & Material Permanente

MANUT. GEOPROCESSAMENTO MULTIFINALITARIO

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
SECRETARIA DE EDUCACAQ

SECRETARIA DE EDUCACAQO

EDUCACAO

ADMINISTRAGAC GERAL

APOIO ADMINISTRATIVO

MANUT, ATIV. SEC. MUN. EDUCACAQ
Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica
ENSINO FUNDAMENTAL
DESENVOLVIMENTO PEDAGOGICO
MANUT E REFORMA DE PREDIOS ESCOLARES
Obras e Instalagfes

SECRETARIA DE SAUDE - FMS
SECRETARIA DE SAUDE - FMS

SAUDE

ADMINISTRAGAQ GERAL

APOIO ADMINISTRATIVO

MANUT. ATIVIDADES SEC. MUN. SAUDE
Material, Bem ou Servigo para Distribuig&o Graluita
Equipamentos e Material Permanente
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
ATENQAO ESPECIALIZADA/MAC

MANUT. LABORATORIO CENTRAL

Material de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
ADMINISTRACAO

ADMINISTRAGAO GERAL

APOIO ADMINISTRATIVO

MANUT. ATIV. SEC. MUN. OBRAS
Obigagdes Patronais

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE CULTURA

CULTURA

PATRIMONIO HIST. ARTIST, E ARQUEOLOGICO

|
PROGRAMA DE VALORIZAGAO SOCIOCULTURAL

PROM. PATRIM. EXPRESSOES CULTURAIS
Material de Consumo

ATIVID. CULTURAIS, ESPORTIVAS, LAZER
Equipamentos & Material Permanente
DIFUSAD CULTURAL

PROGRAMA DE VALORIZAGAQ SOCIQCULTURAL

INTEG. CULTURA E EDUCAGAQ
Material de Consumo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SQCIAL

3.000,00
10.000,00
5.000,00
2.425,00

5.000,00
44.000,00

7.746,00

100.000,00

30.000,00
100.000,00

20.000,00

10.000,00

20.000,00

10.000,00

5.000,00
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Classificagfo Orgamentaria  Ficha Cddige FR Descrigdo Valor

02031001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

£2031001.08 ASSISTENCIA SOCIAL

02031001.08.244 ASSISTENCIA COMUNITARIA

02031001.08.244.0032 PROGRAMA DE PROTEGAO SOCIAL BASICA

02031001.08.244.0032.1.010 PROT E ATEND INTEGRAL A FAMILIA/CRAS

02031001.08.244.0032,1.010 1150 3390360000 128 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 70.206,07

02034 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

02034001 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

02034001.27 DESPORTO E LAZER

02034001.27.811 DESPORTO DE RENDIMENTO

02034001.27.811.0025 PROG DESENY E VALORIZ DO ESPORTE

02034001.27.811.0025.1.113 APQIO ENTIDADES ESPORTIVAS LOCAIS

02034001.27.811.0025.1.113 1312 3350430000 100 Subvenges Sociais 50.000,00
Total: 834.122,27

—"

Art® 3° Revogam-se as disposigBes em contrério, entrando este decreto em vigor nesta data, send“"dad}-“m‘I

sua fixagdo no quadro de divulgagdes dos atos da Administragio e na forma da lei.
Palacio da Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete, 03 de Julho de 2017

Mario Marcus Ledo Dutra
Prefeite Municipal

Jo

CONSELHEIRO LAFAIETE, 03 de Julho de 2017

sé Antdnio dos Rels @hagas
Procurador-Muni [p_gl_‘__,,




